
Mossoró, 03 de Março de 2017 Ano IX | Nº 397

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 09 de Prazo - Referente ao Convite Nº 28/2015 –
SEMOB.

Contrato nº 107/2015, firmado em 04/09/2015.

Objeto A realização de obras de manutenção e reforma da Av.
João da Escóssia, nesta cidade.

Vigência: 02 (dois) meses

Período de 04 de janeiro de 2017 a 04 de março de 2017.

Da assinatura: 04 de janeiro de 2017.

Contratada: M V GPMES & CIA LTDA - ME

Assina pela contratada: Maria Vanilde Gomes (sócia).

Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado – Prefeita.

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 49CB2767

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 01 de prazo - Referente a Concorrência Nº 11/2016 –
SEIMURB.

Contrato Nº 201/2016, firmado em 28/07/2016.

Objeto Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para a construção de pavimentação a
paralelepípedo e iluminação pública para acesso ao Residencial
Jardim das Palmeiras.

Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias.

Período de 24 de janeiro de 2017 a 23 de setembro de 2017.

Da assinatura: 23 de janeiro de 2017.

Contratada: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
EIRELI

Assina pela contratada: Edgard César Burlamaqui de Lima
(sócio).

Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado – Prefeita.

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 6EDAFE54

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 360/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR REGINA MARIA VIEIRA DE MOURA para o
cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Escola Municipal
Ronald Pinheiro Néo, Símbolo DE IV, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 54F380C8

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 363/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR VANESSA COSTA CALDAS LEONARDO
para o cargo em Comissão de Diretor da Unidade Básica de
Saúde Antônio Camilo, Símbolo DUS III, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de fevereiro

de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 41892E8B

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 398/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016; e Lei
Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor FLUSSIER AURÉLIO VIEIRA
GALDINO, matrícula 64347, para exercer a função de Pregoeiro
do Município, Símbolo PREG, e os servidores JOSE CLAUDIO
DE AZEVEDO BRAS matricula 8949-4 e MARIA CELENEIDE
DANTAS, matrícula 52065, Símbolo MEAP, para compor a
Equipe de Apoio ao Pregoeiro, com atribuições previstas na Lei
Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 21 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 45731522

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 399/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016; e Lei
Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO CANINDÉ DA
SILVA, matrícula 51931, para exercer a função de Presidente
de Comissão de Licitação do Município, Símbolo PCL, e os
servidores DEIVID SAMUEL SOARES DA SILLVA e
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA, para compor a equipe de
Membros de Comissão de Licitação, Símbolo MCL, com
atribuições previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 21 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 5C11C999

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 401/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RITA MARIA DA SILVA para o cargo em
Comissão de Coordenadora da Unidade de Convivência da
Família – UCF Alto da Conceição, Símbolo COR IV, com
lotação na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e
Juventude.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 16 de janeiro de 2017.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 22 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4B786F06

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 409/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR GERMANO ALVES DA SILVA NETO para o
cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, para
exercer suas atividades na Unidade de Pronto Atendimento
Conchecita Ciarlini, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 22 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 566273CD

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 412/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FABRÍCIO RAVELE AUGUSTO FRANCO
para o cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
para exercer suas funções no Plantão Social, com lotação na
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 24 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 61E77524

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 457/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR FRANCISCO MARTINS DA SILVA
JÚNIOR do cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Escola
Municipal Deusdete Cecílio de Araújo, Símbolo DE V, com
lotação na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 5B401492

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 458/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO MARTINS DA SILVA JÚNIOR
para o cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Unidade de
Educação Infantil Rosanira de Miranda Mota, Símbolo DE IV,
com lotação na Secretaria Municipal da Educação, Cultura,



 2 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017

Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4F016F51

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 459/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR JANAINA CLAUDIA DE OLIVEIRA CASTRO
SANTOS para o cargo em Comissão de Diretor de Ensino da
Escola Municipal Colégio Leôncio José de Santana, Símbolo DE
II, com lotação na Secretaria Municipal da Educação, Cultura,
Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 68EFF185

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 460/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ALYSON LEANDRO MELO LIMA para o
cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Escola Municipal
Professora Celina Guimarães Viana, Símbolo DE II, com lotação
na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 717681A8

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 461/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ELIZETE DE ANDRADE AMORIM para o
cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Unidade de
Educação Infantil Tia Aldanizia, Símbolo DE IV, com lotação na
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4B911542

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 462/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 78, XI, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o acórdão do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio Grande do Norte, nos autos da Remessa Necessária nº
2016.005200-8 (DJe 2153, 17/10/2016, pág. 46) concernente ao
processo n. 0113154-83.2013.8.20.0106, que tramitou perante a

1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mossoró,

CONSIDERANDO os termos dos Memorandos n. 009/2017-
PGM, de 20 de fevereiro de 2017, e n. 82/2017-SEMAD, de 22
de fevereiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria n. 178, de 11 de março de
2016 (JOM 347, de 11/03/2016), que nomeou FRANKLIN
RÉGIS FERNANDES, sub judice, para o cargo de Auxiliar de
Enfermagem, Nível I, Classe B, do Grupo Ocupacional da
Saúde, com carga de 30 (trinta) horas semanais e lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Determinar a exclusão de FRANKLIN RÉGIS
FERNANDES dos quadros da Prefeitura Municipal de Mossoró,
em razão da decisão judicial supracitada.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 48BD3D1D

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 463/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 78, XI, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o acórdão do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio Grande do Norte, nos autos da Remessa Necessária nº
2016.005200-8 (DJe 2153, 17/10/2016, pág. 46) concernente ao
processo n. 0113154-83.2013.8.20.0106, que tramitou perante a
1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mossoró,

CONSIDERANDO os termos dos Memorandos n. 009/2017-
PGM, de 20 de fevereiro de 2017, e n. 82/2017-SEMAD, de 22
de fevereiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria n. 179, de 11 de março de
2016 (JOM 347, de 11/03/2016), que nomeou MARIA DA
SAÚDE NUNES DE OLIVEIRA SOUZA, sub judice, para o
cargo de Auxiliar de Enfermagem, Nível I, Classe B, do Grupo
Ocupacional da Saúde, com carga de 30 (trinta) horas semanais
e lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Determinar a exclusão de MARIA DA SAÚDE NUNES
DE OLIVEIRA SOUZA dos quadros da Prefeitura Municipal de
Mossoró, em razão da decisão judicial supracitada.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 7062E7BE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 464/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 78, XI, da Lei Orgânica do
Município, e o disposto no art. 154, I, da Lei Complementar n.
29, de 16 de dezembro de 2008,

CONSIDERANDO o pedido a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar (Inquérito Administrativo) instaurado
pela Portaria n. 815, de 2 de agosto de 2016, mediante
requisição da 7ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mossoró,

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria
Geral do Município em 13 de fevereiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - DEMITIR o servidor ROBERTO JACKSON ADELINO,
matrícula n. 12050-2, do cargo de Agente de Combate a
Endemias, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de
Saúde, fixado pela Lei Complementar n. 15, de 6 de junho de
2007, em razão da infração disciplinar capitulada no art. 145, II,
da Lei Complementar n. 29, de 16 de dezembro de 2008.

Art. 2º - DECLARAR vago o cargo de médico a que se refere o
art. 1º, nos termos do art. 38, II, da Lei Complementar n. 29, de
16 de dezembro de 2008.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 3F2002AC

GABINETE DA PREFEITA
RESULTADO DE RECURSO CONCORRÊNCIA Nº 16/2016 –

SEIMURB.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão
Permanente de Licitação – CPL nomeada pela portaria nº 0399,
de 21 de fevereiro de 2017, torna público para conhecimento
dos licitantes e de quem mais interessar o resultado de
julgamento de recurso da CONCORRÊNCIA Nº 16/2016, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para a construção de pavimentação a
paralelepípedos e Implantação da Rede de Iluminação Pública,
para acesso ao Residencial Maria Odete Góes Rosado,
localizada a Avenida Professor Antônio Campos, nesta cidade.
Comunicamos que a procuradoria municipal manifestou-se pelo
conhecimento e provimento do recurso formulado pela licitante
Construtora Cageo Ltda. Intima-se a referida empresa a fim de
que a mesma apresente no prazo de 48 horas o documento de
balanço patrimonial AUTENTICADO.

Outras informações poderão ser obtidas junto Prefeitura
Municipal de Mossoró, Secretaria Executiva de Licitações,
Contrato e Compras, Comissão Permanente de Licitação, com
sede a Rua Idalino de Oliveira, nº 106, 1º andar – Centro –
Mossoró/RN.

Mossoró, 03 de Março de 2017.

FRANCISCO CANINDE DA SILVA.

Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 7439A4F9

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 0214, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com suas
alterações posteriores, e;

CONSIDERANDO, o requerimento firmado pela servidora
abaixo identificada, mediante autorização da Previ - Mossoró, e
com fundamento no art. 26 e 27 da Lei Complementar nº 060,
de 09/12/2011, e ainda com égide no art. 23, alínea “i” da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, com a nova redação dada
pelo art. 2º. da Emenda nº 008/2008, de 16/04/2008,

CONSIDERANDO, ainda, que a servidora em apreço, esteve
em gozo de Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem
remuneração, no período de 11 de janeiro de 2016 a 11 de
janeiro de 2017, conforme Portaria nº 0034/2016-SEMAD, e
analisando a data de nascimento (28/09/2016) de seu filho,
descrita na Certidão de Nascimento, emitida pelo Segundo
Cartório de Notas,

R E S O L V E :

Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo da Licença-
Maternidade à servidora KALLIANNY KADIDJA POLLINE
SOARES AMORIM, matrícula n.º 12581-4, ocupante do cargo
de Técnico de Enfermagem, lotada no Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU, a partir do dia seguinte ao término
da licença acima considerada, pelo período de 74 (setenta e
quatro) dias, com vigência de 12/01/2017 a 27/03/2017, ficando
autorizado o pagamento do Salário-Maternidade à referida
servidora, durante o período de gozo de sua licença.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a data de vigência desta.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 23 de
fevereiro de 2017.

Sebastião Ronaldo Martins Cruz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
JOSé NILSON COSTA HERMíNIO
Código Identificador: 6A20ACE1

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 0217, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com suas
alterações posteriores, e;

CONSIDERANDO, o exposto no Memorando nº 0083/2017, da
Unidade de Gestão do Trabalho da Secretaria Municipal de
Saúde, que atende ao pedido de interrupção da Licença para
tratar de interesses particulares, sem remuneração, ora
formulado pelo servidor abaixo identificado,

R E S O L V E :

Art. 1º - AUTORIZAR, a pedido, o retorno, às suas atividades
profissionais, com data retroativa a 03/02/2017, do servidor
JOSÉ GILLIANO CARLOS DE FREITAS, matrícula nº.
123439-2, Médico, lotado no SAMU – Serviço de Atendimento
móvel de emergência, que se encontra de Licença para tratar
de interesses particulares, sem remuneração, pelo período de
02 (dois) anos, com vigência de 01/12/2016 a 01/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.



 3 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 24 de
fevereiro de 2017.

Sebastião Ronaldo Martins Cruz

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por:
JOSé NILSON COSTA HERMíNIO
Código Identificador: 531CB7BF

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 212, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com suas
alterações posteriores, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
identificado, bem como o respectivo parecer prolatado pela
Assessoria Jurídica desta Secretaria, e com fundamento legal
nos art. 101 e 102 da Lei Complementar nº. 29, de 16 de
dezembro de 2008 (Estatuto do Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e
assiduidade, pelo período de 06 (seis) meses, referente ao
período aquisitivo de 03-2000 à 03-2010, ao (a) servidor(a)
Antonia Josenilda de Souza, matrícula nº. 5243-8, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) no (a)
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer -
U.E.I. Noeme Borges, com prazo de vigência de 19/02/2017 à
18/08/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria M.de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 22
de fevereiro de 2017.

Sebastião Ronaldo Martins Cruz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
JOSé NILSON COSTA HERMíNIO
Código Identificador: 4CDD5BDB

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA

Concedida a Renovação de Licença Simplificada (RLS) para
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO-UFERSA
– LABORATORIO LASAPSA.

CNPJ: 24.529.265/0001-40

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5EEFFD42

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL

Concedida a Autorização Especial (AE) para JAVA
ENTRETERIMENTO PROMOÇÕES E EVENTOS
ESPORTIVOS EIRELE-ME – JAVA PRODUÇÕES.

CNPJ: 22.110.386/0001-27

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5821DE64

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL

Concedida a Autorização Especial (AE) para OLIVEIRA
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA-ME –
OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA-
ME.

CNPJ: 07.550.813/0001-02

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6E207E19

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA SUPRESSÃO
VEGETAL

Concedida a Autorização para Supressão Vegetal para Uso
Alternativo do Solo (SVEG) para JOÃO PALHANO DA SILVA –
JOÃO PALHANO DA SILVA.

CPF: 136.894.104-44

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 3C44A041

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA SUPRESSÃO
VEGETAL

Concedida a Autorização para Supressão Vegetal (SVEG) para
OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA-
ME– OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES
LTDA-ME.

CNPJ: 07.550.813/0001-02

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 469A31EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE DISPENSA DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença (DL) para USIBRAS-USINA
BRASILEIRA DE OLEOS E CASTANHAS LTDA – USIBRAS-
USINA BRASILEIRA DE OLEOS E CASTANHAS.

CNPJ: 08.395.782/0001-72

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5FEAB30F

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE DISPENSA DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença (DL) para ROBERTA FARAH
REGINALDO DE OLIVEIRA – ROBERTA FARAH REGINALDO
DE OLIVEIRA.

CPF: 050.068194-56

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6666D359

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

CONCEDIDA A LICENCA DE OPERAÇÃO (LO) RIANE
MATOSO E BARBOSA – EIRELLE – HOTEL THERMAS E
RESORT

CNPJ: 10.452.941/0001-01

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 70A0A520

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para A.V.P DO MONTE.

CNPJ – 23.255.647/0001-60

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6972E522

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para MILTON
MARQUES DE MEDEIROS – MILTON MARQUES DE
MEDEIROS.

CPF – 020.166.484-49.

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 3C6F6C52

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para VETTOR
EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÃO LTDA –
RESIDENCIAL BRISAS DO ALAMEDA.

CNPJ: 14.498.582/0001-92

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6EDD425B

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença (DL) para CID THIAGO DE
ARAUJO SILVA – LAVA JATO THIAGO.

CPF: 069.777.574-77

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 7124C893

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação (LRO)
para SOUZA E NOBREGA – MADEIREIRA PLANALTO.

CNPJ: 01.948.725/0001-79

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6A9F46E0

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para MIX E FRIOS
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS –
COMERCIO MIX E LATICINIOS.

CNPJ: 06.699.189/0001-39

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 477541A8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação (LRO)
para T MAIA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME –
MADEIREIRA SUMA UMA.

CNPJ: 24.845.670/0001-77

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6232B992

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação e Operação (LIO) para
DANIELA RAYANE DA SILVA MORAIS – LOTEAMENTO VILA
TROPICAL.

CPF:702.247.414-11

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5868FA7D

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para MARILUX
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – SALAS ADMINISTRATIVAS
E GALPÃO DE DEPOSITO.

CNPJ:04.474.896/0001-28

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 62FBD776

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Lavra (LVR) para ANTONIO MENDES
DA SILVA – ANTONIO MENDES DA SILVA.

CPF: 673.066.594-72

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 753394B4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CAIO V DE M
ROSARIO-PP – BOM DOCE.

CNPJ: 21.632.310/0001-32

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5A733864

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Lavra (LVR) para TANIA REGINA DA
SILVA-ME – TR CONSTRUCOES E SERVICOS.

CNPJ: 18.764.615/0001-50

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 708F3293



 4 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Regularização e Operação (LRO) para
BIOMEDICAL SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO MEDICO LTDA -
BIOMEDICAL.

CNPJ: 22.493.390/0001-11

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 3F1CBCF4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Instalação e Operação (LIO) para
JOSE MENDES DA SILVA POSTO DE GASOLINA
–LOTEAMENTO 30 DE SETEMBRO.

CNPJ: 03.316.118/0001-05

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 67BA4CEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Regularização de Operação (LRO)
para MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – MAPE.

CNPJ: 05.145.868/0001-01

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 42DD3A0B

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Regularização de Operação (LRO)
para C N DE OLIVEIRA-ME – PEDRAS GRANITOS E
MARMORES.

CNPJ:14.008.466/0001-48

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 41F8B407

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Regularização e Operação (LRO) para
CAMPOS SERVICE LTDA-EPP– CAMPOS SERVICE.

CNPJ: 01.006.533/0002-24

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 50F9A8BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para ANTONIO
MENDES DA SILVA – ANTONIO MENDES DA SILVA.

CPF: 673.066.594-72.

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4808B858

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença De Regularização e Operação (LRO) para
AMERICO LEONARDO PAVIMENTAÇÕES LTDA-ME – ÚNICO
ASFALTOS-MOSSORÓ.

CNPJ: 24.013.715/0001-47.

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 75A80DE5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para GILCELIR
FERNANDES FREITAS – RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR DE
USO MISTO.

CPF: 673.060.984-20

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 3EEF2CAD

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para AMERICAN
TOWER DO BRASIL – MRO0010AT.

CNPJ: 04.052.108/0001-89

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6CC84B0D

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Previa (LP) para CMC TELECOM DO
BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURA – TIM SA.

CNPJ: 13.733.490/0001-87

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 45CDADBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para CMC TELECOM
DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURA – TIM SA.

CNPJ: 13.733.490/0001-87

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5E3CE001

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para F DE A FIRMINO-
ME – F DE A FIRMINO-ME.

CNPJ: 09.619.267/0001-36

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4D88A5F4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para ANTONIO
FERNANDES SOBRINHO – LOJA COMERCIAL-ROUPA E
VARIEDADES.

CPF: 684.295.768-00

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4816D794

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para DAVISON
BARBOSA GALIPI – DAVISON BARBOSA GALIPI.

CPF: 129.394.828-45

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 48C9F2C6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simpl i f icada (LS) para RM
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME – RM
FERNANDES.

CNPJ: 19.905.908/0001-72

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6A55F203

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para D R LOCADORA E
TRANSPORTES LTDA-ME – D R LOCADORA E
TRANSPORTES LTDA-ME

CNPJ: 07.800.974/0001-07

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 67051416

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Alteração (LA) para INDUSTRIA DE
CARROCERIAS SÃO PAULO LTDA-EPP – IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS SÃO PAULO.

CNPJ: 06.292.381/0001-06

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6F1D56EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Previa (LP) para MARIA DAS GRAÇAS
DIAS DA COSTA SILVA – GRAÇAS BUFFET.

CPF: 000.709.644-54

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 417300F4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
MGO DE FREITAS LTDA – MGO SERVIÇOS EM GERAIS.

CNPJ: 06.865.312/0001-44

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6C4D0088

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
A.D. NASCIMENTO E SILVA ME –HOTEL TERRA DO SAL &
PRODUÇÃO MUSICAL.

CPF: 009.604.574-45

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 449DD083

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
WANDER DOUGLAS NUNES – LAVA JATO IDEAL.

CPF: 011.601.304-42

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 738629FC

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO UFERSA
– NUCLEO DE GERAÇÃO DE TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIAS EM PRODUÇÃO ANIMAL-NUTESA.

CNPJ: 24.529.265/0001-40

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6181D197

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Previa (LP) para G J BATISTA
PARTICIPAÇÕES EIRELI – COMPLEXO COMERCIAL
JARDIM.

CNPJ: 20.403.391/0001-00

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6B7AC57A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CLEIDINALDO
MARTINS DE ARAUJO – CLEIDINALDO MARTINS DE
ARAUJO.

CPF: 673.029.804-97
Publicado por:



 5 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017

RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA
Código Identificador: 6BA1E223

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para ALEXANDRO DE
SOUZA GALDINO – POSTO VITÓRIA.

CNPJ: 23.751.038/0001-00

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4AF6AB1D

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para SAVIO AIRES
SALUSTRE – CONDOMINIO SALUSTRE.

CPF: 049.369.014-07

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 570AA200

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para OLGA SUELY DE
MEDEIROS GOMES – NABUTU.

CNPJ: 23.289.526/0001-39

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6F25C670

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação e Operação (LIO) para
MISTER CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA-EPP –
LOTEAMENTO NOVA MOSSORO III.

CNPJ: 17.449.401/0001-26

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 40A239CF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para POSTO
FILADELFIA LTDA ME – POSTO FILADELFIA LTDA ME.

CNPJ: 12.726.300/0001-31

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 71F37897

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Simplificada (LS) para FRANCISCA
CLAUDETE COSTA – FRANCISCA CLAUDETE COSTA.

CPF: 047.985.184-09

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 60258D9E

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação e Operação (LIO) para G J
BATISTA PARTICIPAÇÕES EIRELI – COMPLEXO
COMERCIAL JARDIM.

CNPJ: 20.403.391/0001-00

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4A7CC158

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CENTRAL
DISTRIBUIRODA DE ALIMENTOS LTDA – CENTRAL
DISTRIBUIDORA.

CNPJ: 09.305.229/0001-09

Publicado por:

RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA
Código Identificador: 707DA2EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
SUPERMECADO SÃO LUIZ LTDA – SUPERMECADO SÃO
LUIZ.

CNPJ: 09.261.982/0001-40

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6791A3F9

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para SUPER
ALTERNATIVO DE ALIMENTOS LTDA – SUPERMECADO
CIDADE.

CNPJ: 12.620.687/0001-29

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 40CA9337

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
TELEFONICA BRASIL SA – TELEFONICA BRASIL SA.

CNPJ: 02.558.157/0020-25

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6103B36C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
DJEAN OLIVEIRA CUNHA – N1-MUSIC CLUB.

CNPJ: 23.310.104/0001-06

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4C6FF769

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
FRANCISCO ALEXSANDRO VIEIRA – CLUBE CARCARA.

CNPJ: 21.067.337/0001-96

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 49112CB6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
CELEBRARE EVENTOS LTDA – CELEBRARE EVENTOS.

CNPJ: 22.790.705/0001-92

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4FFC5263

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para KELIANO FELIX
COSTA-ME – PANIFICADORA VITORIA.

CNPJ: 04.651.712/0001-33

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6E93B8B4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CONSTRUTORA
RICCA EIRELI – CONSTRUTORA RICCA EIRELI.

CNPJ: 25.136.364/0001-24

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 501C0A75

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para GERALDO
DELMIRO DE SOUZA – GERALDO DELMIRO DE SOUZA.

CPF: 338.759.847-20

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 58306498

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para RAIA DROGASIL
S/A – RAIA DROGASIL S/A.

CNPJ: 61.585.865/0001-51

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5E617727

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para RAIA DROGASIL
S/A – RAIA DROGASIL S/A.

CNPJ: 61.585.865/0001-51

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 47EA48FE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
NONATO ATACATISTA – CENTRAL VAREGISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS.

CNPJ: 13.728.806/0001-42

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 45C56FED

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
D M A BEZERRA-ME – HIPER LAVA JATO.

CNPJ: 08.381.382/0001-52

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 7696E3EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
JACKSON ANDREW DE SOUZA BRILANTE-ME – FLASH
LAVA JATO.

CNPJ: 22.902.487/0001-30

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6D5AA53F

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para MADEREIRA
BEIRA RIO LTDA – MADEREIRA BEIRA RIO.

CNPJ: 12.866.387/0001-42

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 474EF13A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
PÃO NOSSO CONVENIENCIA LTDA-ME – PÃO NOSSO.

CNPJ: 07.936.240/0001-41

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4E88CEC1



6 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
GILMAR GILBERTO DE MORAIS – GILMAR LAVA JATO.

CPF: 013.555.494-26

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 534C7948

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CONSTRUTORA
CAGEO LTDA – CONDOMINIO VILLAGE DO OESTE.

CNPJ: 03.722.669/0001-85

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6069FE1B

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CLINICA MEDICA
DR. FLAUBERT HENRRIQUE LTDA-ME – CLINICA MEDICA
DR. FLAUBERT HENRRIQUE.

CNPJ: 10.736.278/0001-85

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 70804FDB

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para ING-INDUSTRIA
NORDESTINA DE GASES EIRELI-ME-MATRIZ – ING-
INDUSTRIA NORDESTINA DE GASES EIRELI-ME-MATRIZ.

CNPJ: 23.521.624/0001-50

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 7013CB24

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para GM LIMA-GILMAR
BUFFET – GILMAR BUFFET.

CNPJ: 11.587.406/0001-39

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5C9B5449

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação (LRO)
para AMAZON MOSSORÓ COMERCIO DE VIDROS LTDA-ME
– AMAZON TEMPER.

CNPJ: 26.071.053/0001-97

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 68C4049D

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para GREEN
CONSTRUÇÕES INTELIGENTES EIRELI-RPP – GREEN
RESIDENCE.

CNPJ: 13.923.661/0021-30

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 51751AB3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simpl i f icada (LS) para CS
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI – LA
VARANDA RESIDENCE.

CNPJ: 26.690.402/0001-59

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 58EEF44C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
RICARDO DS SANTOS MAIA – RESTAURANTE DONA TECA.

CPF: 297.311.864-68

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 469BA858

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Prévia (LP) para ATHENAS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA – LOTEAMENTO
PARQUE UNIVERSITARIO.

CNPJ: 21.612.933/0001-00

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 68CF7369

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para JERONIMO
NOGUCHI DE GOIS ROSADO – CNA IDIOMAS LOJA
UNIVERSO DA CRIANÇA.

CPF: 003.644.524-04

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 7278BAEE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para LINO
REVENDEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA – LINO
REVENDEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA.

CNPJ: 18.472.199/0001-16

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5DB4A909

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para ANTONIO
FERNANDES SOBRINHO – LOJA COMERCIAL.

CPF: 684.295.768-00

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 3D442A62

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Lavra (LVR) para MARIA DO
SOCORRO DE COUTO MORAIS – MARIA DO SOCORRO DE
COUTO MORAIS.

CPF: 567.0001.484-72

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5E38F5E0

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para LUCIA DE FATIMA
DINIZ MAIA – GARAGEM DE VEICULOS.

CPF: 261.129.144-68

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4E2B4306

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para CLPT
CONSTRUTORA EIRELI-EPP – CLPT CONSTRUTORA
EIRELI-EPP.

CNPJ: 25.165.699/0001-70

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6889DBF4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para TANIA REGINA DA
SILVA-ME– TR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS.

CNPJ: 18.764.615/0001-50

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5AFF5CDF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para CLPT
CONSTRUTORA EIRELI-EPP – CLPT CONSTRUTORA
EIRELI-EPP.

CNPJ: 25.165.699/0001-70

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4EC2232C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença (DL) para GEADSTONE
MORAIS DE NORONHA – CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES DE VEICULOS SOMAR EIRELI-ME.

CNPJ: 026.289.834-94

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5A99E6EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para GREEN
CONSTRUÇÕES INTELIGENTES EIRELI-EPP –
RESIDENCIAL WEST VILLE.

CNPJ: 13.923.661/0001-30

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 50FAB654

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para PATRICIA
SOARES LIMA – PATRICIA SOARES LIMA.

CNPJ: 04.726.003/0001-68

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6A2776AA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização e Operação (LRO) para
DIMOVEIS INDUSTRIA DE MOVEIS PROJETADOS LTDA ME
– DIMOVEIS.

CNPJ:05.699.485/0001-77

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 748A2610

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para POSTO
POTIGUAR – LM FERNANDES.

CNPJ: 08.545.462/0001-04

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4F1AE471

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação (LI) para GRAÇAS BUFFET
– MARIA DAS GRAÇAS DIAS DA COSTA SILVA.

CPF: 000.709.644-59
Publicado por:



7 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017

RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA
Código Identificador: 4A31B3BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para PANIFICADORA
BOM DIA – INDUSTRIA DE MASSA ALIMENTICIAS BOM DIA
LTDA.

CNPJ: 03.984.456/0001-21

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4CDFDCD8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença (DL) para Lavanderia
Inovação - JEQUELINE FREITAS DA SILVA – ME.

CNPJ: 08.201.224/0001-73

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 64035427

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação (LRO)
para AUTO CAR LIBERDADE – AUTO CAR LIBERDADE LTDA
– ME

CNPJ: 22.657.690/0001-99

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 453608C8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para COMERCIAL
MOURA & FERNANDES – A & L COMERCIAL DE PLASTICO
E LIMPEZA LTDA – EPP.

CNPJ: 05.587.520/0001-66

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 48747F44

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Prévia (LP) para FARDADEZ –
FARDADEZ FARDAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA.

CNPJ: 15.486.432/0001-21

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 6311E7D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO

AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação (LRO)
para CARLOS AUGUSTO DANTAS JUNIOR – SERRARIA
DANTAS LTDA-ME.

CNPJ: 24.353.962/0001-92

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4786E9BB

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para J E J BURGERS
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – BOBS.

CNPJ: 24.547.198/0001-96

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 76258B29

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Operação (LO) para SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI –
SENAI.

CNPJ: 03.784.680/0001-70
Publicado por:

RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA
Código Identificador: 3D116A5E

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação e Operação (LIO) para
SCORPIONS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA –
LOTEAMENTO NOVA DESCOBERTA I.

CNPJ: 11.158.022/0001-09

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 45826AE1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação e Operação (LIO) para
SCORPIONS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA –
LOTEAMENTO NOVA DESCOBERTA II.

CNPJ: 11.158.022/0001-09

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 5C57CCC9

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada (LS) para RESIDENCIAL
MANOEL MARCELINO – L T S G CONSTRUTORA LTDA –
EPP.

CNPJ: 17.544.791/0001-13

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 45ED4C36

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS
CONCESSÃO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

Concedida a Mudança de Titularidade (TITU) para ING-
INDUSTRIA NORDESTINA DE GASES EIRELE-ME – ING-
INDUSTRIA NORDESTINA DE GASES EIRELE-ME FILIAL.

CNPJ: 23.521.624/0002-30

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4367F05F

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS
CONCESSÃO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

Concedida a Mudança de Titularidade (TITU) para AREIA E
PEDRAS EIRELI-ME – LINO COMERCIO E LOCAÇÃO.

CNPJ: 08.578.031/0001-36

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 62786B85

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS
CONCESSÃO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

Concedida a Mudança de Titularidade (TITU) para SUA CASA
MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA – COMPLEXO
COMERCIAL JARDIM.

CNPJ: 07.116.969/0008-48

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 4E9CBC41

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA

Concedida a Renovação de Licença de Operação (RLO) para
W. L. DUARTE JUNIOR & CIA LTDA ME – POSTO REGINA.

CNPJ: 70.030.416/0001-38

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 66FAC921

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS

CONCESSÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO
VEGETAL

Concedida a Autorização para Supressão Vegetal (SVEG) para
CLPT CONSTRUTORA EIRELI-EPP –CLPT CONSTRUTORA
EIRELI-EPP.
CNPJ: 25.165.699/0001-70

Publicado por:
RODRIGO MACIEL MEDEIROS DA COSTA

Código Identificador: 49807C80



8 Ano IX | Nº 397

Mossoró, 03 de Março de 2017


